
 

20861 Brugherio – Piazza C. Battisti, 1 – Tel. 039.2893.1 – Fax 039.2871.989 – P.IVA 00745520965 – C.F. 03243880154 

 

COMUNE DI BRUGHERIO 
(PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA) 

 

 
 

 

*** COPIA *** 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: DEFINIZIONE SANZIONI PER MISURE DI SICUREZZA URBANA, 

SALVAGUARDIA E TUTELA DEL PATRIMONIO PUBBLICO 

 

 

 

******************* 
 

Il giorno tre aprile duemilaquattordici, alle ore 17:00, presso questa sede comunale, convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

Assume la presidenza il Sindaco ANTONIO MARCO TROIANO, assistito dal Segretario Generale 

GIUSEPPE MORGANTE. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

 

TROIANO ANTONIO MARCO Sindaco Presente 

BORSOTTI GIOVANNA Vice Sindaco Presente 

VALLI LAURA GIOVANNA ANGELA Assessore Presente 

MAINO GRAZIANO Assessore Presente 

BERTONI MAURO Assessore Presente 

PEREGO MIRIAM Assessore Presente 

MAGNI MARCO Assessore Presente 

 

Membri ASSEGNATI 7, PRESENTI      7 

 

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta ad 

assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

N.   67     DEL  03/04/2014 

 

Codice Comune 10922 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VERIFICATA la necessità di adottare misure per la sicurezza urbana, la salvaguardia e la tutela del 

patrimonio pubblico, che prevedano i seguenti divieti in corrispondenza di tutte le aree pubbliche od 

aperte al pubblico, nei parchi urbani in genere e in particolare nel Parco Increa e nelle zone 

prospicienti il lago Increa: 

 

1. DIVIETO DI ACCENDERE FUOCHI DI QUALUNQUE GENERE - ANCHE ALL’INTERNO 

DI APPOSITI APPARECCHI PER BARBECUE E GRIGLIE – O DI UTILIZZARE 

QUALSIASI ALTRO SISTEMA DI COTTURA DEI CIBI, AL FINE DI TUTELARE LA 

SALUTE E IL PATRIMONIO PUBBLICO; 

 

2. DIVIETO DI DEPOSITARE, ABBANDONARE, SCARICARE, VERSARE O GETTARE IN 

MODO INCONTROLLATO ED INDISCRIMINATO RIFIUTI DI OGNI GENERE E 

DIMENSIONE, ALIMENTI O LIQUIDI; 

 

3. DIVIETO DI SOSTARE E/O FERMARSI CON MEZZI A MOTORE SUL VIALE 

ASFALTATO DI ACCESSO AL PARCO E SULLE ADIACENTI BANCHINE LATERALI – 

AMBO LATI; 

 

VISTO l’art. 7 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000; 

 

CONSIDERATO infine che il sistema sanzionatorio in oggetto viene definito in via urgente e 

provvisoria (dal 12.04.2014 al 31.10.2014), e che lo stesso verrà rivisto unitamente alla 

predisposizione del nuovo Regolamento dei parchi pubblici e del verde pubblico, in via di 

definizione; 

 

VISTO l’art. 48, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Brugherio; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 125 

del 19.12.2003; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole del Dirigente in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; si dà altresì atto che la presente proposta 

non comporta al momento alcun impegno di spesa o diminuzione di entrata; 

 

AD UNANIMITA’ di voti, espressi nelle forme di legge anche in merito alla dichiarazione di 

immediata eseguibilità del presente provvedimento. 

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1. DI DARE ATTO che per la violazione dei divieti di: 

 

-  ACCENDERE FUOCHI DI QUALUNQUE GENERE - ANCHE ALL’INTERNO DI 

APPOSITI APPARECCHI PER BARBECUE E GRIGLIE – O DI UTILIZZARE 

QUALSIASI ALTRO SISTEMA DI COTTURA DEI CIBI, AL FINE DI TUTELARE 

LA SALUTE E IL PATRIMONIO PUBBLICO; 

 



 

 

 

-  DEPOSITARE, ABBANDONARE, SCARICARE, VERSARE O GETTARE IN MODO 

INCONTROLLATO ED INDISCRIMINATO RIFIUTI DI OGNI GENERE E 

DIMENSIONE, ALIMENTI O LIQUIDI; 

 

- SOSTARE E/O FERMARSI CON MEZZI A MOTORE SUL VIALE ASFALTATO DI 

ACCESSO AL PARCO E SULLE ADIACENTI BANCHINE LATERALI – AMBO 

LATI; 

 

gli importi delle sanzioni saranno rispettivamente di EURO 250 (fuochi) – EURO 150 

(abbandono rifiuti) – EURO 100 (sosta/fermata in divieto). 

 

2.  DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



 

 

 

COMUNE DI BRUGHERIO 
 (PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA) 

______________ 

 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 67 DEL 03/04/2014 

 

Visto l’art. 49, comma 1,  D.Lgs 267/2000 

 

OGGETTO: DEFINIZIONE SANZIONI PER MISURE DI SICUREZZA URBANA, 

SALVAGUARDIA E TUTELA DEL PATRIMONIO PUBBLICO 

 

 

Parere del Responsabile del servizio interessato in ordine alla Regolarità tecnica 

 

Si esprime parere favorevole 

 

  IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 IL DIRIGENTE DI SETTORE                                           f.to  BONALUMI CHIARA  

 

f.to GILARDONI LUCA  

 

Brugherio, li 03/04/2014 

 

 

 

∼.∼.∼.∼ 
 

 

 

Parere del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla Regolarità contabile 

 

(X) Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

 

( ) Si attesta, ai sensi dell'articolo 5, comma 3 del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, 

che la presente proposta di deliberazione  non necessita di parere di regolarità contabile in quanto 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell'ente. 

 

 

Brugherio, li  3 aprile 2014                                                               IL DIRIGENTE  

                                                                                   f.to  dott. Saverio VALVANO  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Il presente verbale è stato letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

  IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to  ANTONIO MARCO TROIANO  f.to  GIUSEPPE MORGANTE  
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE    
 

 

Certifico che il presente verbale viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line in data  odierna, 

ove resterà per consecutivi giorni 15, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del  Decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267. 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

     f.to GIUSEPPE MORGANTE 

 

Brugherio, li 09/04/2014   

 

 

CONTROLLO/ESECUTIVITA’ 

 

[X] Dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267. 

[  ] Divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, in data  

 

 

 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

     GIUSEPPE MORGANTE 

Brugherio, li _____________________ ___________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale in atti, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Brugherio, li _______________ IL VICESEGRETARIO GENERALE 

 STEFANO AGNES  
 


